信用(変更)保証書の電子交付サービス開始について
　令和６年４月25日付で会津信用金庫と「信用保証書等の電子交付に関する覚書」を締結しました。
これに伴い、令和６年７月１日から開始予定となりますのでお知らせします。
　信用（変更）保証書の電子交付サービスは、速達性の向上や管理コストの軽減などのメリットがあり、
全国の信用保証協会で普及を推進しています。当協会での取扱は、すでに開始している下記金融機関と
併せて７機関となりましたが、引き続き普及に努めてまいります。

　５月22日、当協会が事務局を担い、県内金融機
関、政府系金融機関などで構成する「ふくしま経営
支援連携協議会」による今年度第１回目の会議を開
催しました。
　今回は「地域における事業継
続支援について」と題し、東北
経済産業局 産業部 中小企業課
長 石川俊介様より施策説明を
いただき、その後活発な意見交
換が行われました。お忙しい中
お越しいただきご講演くださっ
た石川課長には改めて御礼申し
上げます。

　５月23日、常陽銀行福島支店様と当協会福島営業店
による「合同勉強会」を開催しました。
　勉強会は、直近の保証動向のほか、信用補完制度や経
営者保証を議題に実施。各機関総勢16名が参加し、当
協会としても非常に有意義な勉強会となりました。
　ご参加いただきました常陽銀行福島支店様には改めて
御礼申し上げます。

お知らせ

信用（変更）保証書の電子交付サービス
取扱金融機関（令和６年６月28日現在）

同サービス開始予定金融機関（開始予定：令和６年７月１日）

東邦銀行

みずほ銀行 三井住友銀行

足利銀行

郡山信用金庫 あぶくま信用金庫

会津信用金庫

令和６年度第１回ふくしま経営支援連携協議会を開催しました

常陽銀行福島支店様と合同勉強会を開催しました

〈講師　東北経済産業局 石川俊介様〉

〈会議の様子〉

「保証月報６月号」− 1 −

５月の保証動向
５月中の保証承諾は、件数792件（前年同月比105.2％）、金額121億35百万円（同104.5％）となり、
件数、金額ともに前年同月を上回った。
保証債務残高は、件数 40,836 件（同 93.2％）、金額 5,086 億 89百万円（同 91.2％）と、前年同
月より件数で 2,982 件、金額で 491億 32百万円減少した。
代位弁済は、件数 40件（同 117.6％）、金額 4億 87百万円（同 111.2％）となり、件数、金額と
もに前年同月を上回った。

◆５月の概況

◆保証承諾の推移

項　　　　目
当月中 当月末

件　数 金　額 金額前年比 件　数 金　額 金額前年比
保 証 申 込 837 13,300 110.7 1,508 24,461 118.1
保 証 承 諾 792 12,135 104.5 1,404 22,671 118.4
保 証 債 務 残 高 40,836 508,689 91.2
代 位 弁 済 40 487 111.2 70 916 148.2

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

年度
月

４ ５ ６ 年度
月件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比

４ 457 5,986 31.5 527 7,530 125.8 612 10,536 139.9 ４
５ 539 7,774 113.9 753 11,610 149.3 792 12,135 104.5 ５
６ 705 9,950 115.5 811 12,872 129.4 ６
７ 625 8,594 107.6 787 13,134 152.8 ７
８ 592 9,065 134.1 780 11,747 129.6 ８
９ 924 15,215 162.2 980 16,112 105.9 ９

上期計 3,842 56,583 96.6 4,638 73,006 129.0 1,404 22,671 31.1 上期計
10 621 8,770 139.3 784 12,682 144.6 10
11 710 10,681 139.0 734 12,009 112.4 11
12 855 11,893 105.4 1,031 17,933 150.8 12
１ 532 8,061 104.6 597 9,126 113.2 １
２ 740 13,027 111.8 715 10,873 83.5 ２
３ 1,122 21,265 114.4 959 16,699 78.5 ３

下期計 4,580 73,697 116.6 4,820 79,322 107.6 下期計
合　計 8,422 130,280 107.0 9,458 152,328 116.9 1,404 22,671 14.9 合　計

− 2 −「保証月報６月号」

（単位：百万円、％）

◆保証債務残高の推移

年度
月

４ ５ ６ 年度
月件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比

４ 43,009 567,588 99.4 44,131 563,012 99.2 40,978 513,172 91.1 ４
５ 42,960 563,724 98.8 43,818 557,821 99.0 40,836 508,689 91.2 ５
６ 43,033 561,878 98.7 43,363 552,136 98.3 ６
７ 43,156 561,298 98.7 42,963 546,571 97.4 ７
８ 43,264 560,813 98.8 42,758 542,677 96.8 ８
９ 43,473 562,305 99.3 42,659 540,299 96.1 ９
10 43,683 563,100 99.6 42,504 537,049 95.4 10
11 43,789 562,408 99.9 42,291 534,050 95.0 11
12 43,981 563,764 99.9 42,066 532,951 94.5 12
１ 44,015 561,669 99.7 41,850 528,376 94.1 １
２ 44,071 561,471 99.6 41,617 524,232 93.4 ２
３ 44,203 566,121 99.5 41,252 519,462 91.8 ３

年度
月

４ ５ ６ 年度
月件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比

４ 7 142 97.2 17 181 127.4 30 430 237.9 ４
５ 29 383 211.4 34 438 114.2 40 487 111.2 ５
６ 9 28 21.7 39 615 2,194.4 ６
７ 15 280 149.4 33 468 167.1 ７
８ 23 359 313.4 32 412 114.8 ８
９ 35 456 664.6 25 294 64.4 ９

上期計 118 1,648 199.3 180 2,406 146.0 70 916 38.1 上期計
10 26 480 398.4 39 635 132.1 10
11 27 172 276.8 40 524 304.7 11
12 23 241 90.0 36 389 161.6 12
１ 21 213 239.9 45 524 246.2 １
２ 44 427 102.8 53 652 152.5 ２
３ 43 325 92.1 45 651 200.4 ３

下期計 184 1,858 142.1 258 3,374 181.6 下期計
合　計 302 3,506 164.3 438 5,780 164.9 70 916 15.9 合　計

◆代位弁済の推移
（単位：百万円、％）

「保証月報６月号」− 3 −

令和５年度「中小企業支援 感謝制度」令和５年度「中小企業支援 感謝制度」
感謝状贈呈式感謝状贈呈式

挨拶
当協会会長　井出　孝利

贈呈式の様子 各郡の代表者様ご挨拶
（第１群　東邦銀行相馬支店長　我妻　大 様）

来賓祝辞
日本銀行福島支店長　中嶋 基晴 様

　５月９日、福島市のホテル福島グリーンパレスにおいて、令和５年度「中小企業支援感謝制度」 感謝
状贈呈式を開催しました。
　令和５年度は新型コロナウイルス５類移行後の業績回復支援や、燃料・原材料高などの影響、人手不
足に伴うコスト増加等影響を受けている事業者の経営安定のために、金融機関の皆さまが積極的に保証
付融資を活用し、福島県の復興や産業の振興に大いに寄与されました。
　式では、当協会会長 井出 孝利より対象店舗の支店長様へ感謝状を贈呈し、ご臨席賜りました日本銀
行 福島支店長 中嶋 基晴 様よりご祝辞をいただきました。
　今後とも、保証付融資等の活用による県内事業者の資金繰り支援・経営支援に一層のご尽力をお願い
申し上げますとともに、今回ご協力いただきました金融機関の皆さまに心から御礼を申し上げます。

− 4 −「保証月報６月号」

◆感謝制度対象店舗の皆さま

第３群　保証債務残高　10億円以上15億円未満

東邦銀行 東福島支店 支店長 佐藤　和哉 様

会津信用金庫 材木町支店 支店長 柏倉　　誠 様

東邦銀行 大槻支店 支店長 渡邉　　登 様

東邦銀行 飯坂支店 支店長 桑原　正人 様

東邦銀行 谷川瀬支店 支店長 邉見　　勝 様

第５群　保証債務残高　５億円以上７億円未満

東邦銀行 八山田支店 支店長 中沢　敏夫 様

七十七銀行 原町支店 支店長 高前田　賢一 様

大東銀行 古殿支店 支店長 芳賀　英樹 様

東邦銀行 会津下郷支店 支店長 岩橋　謙治 様

東邦銀行 只見支店 支店長 佐藤　健一 様

第４群　保証債務残高　７億円以上10億円未満

東邦銀行 楢葉支店 支店長 田中　　豊 様

常陽銀行 白河支店 支店長 小田木　教晋 様

東邦銀行 瀬上支店 支店長 土田　泰之 様

あぶくま信用金庫 相馬支店 支店長 小山　洋平 様

いわき信用組合 四倉支店 支店長 髙木　　毅 様

第６群　保証債務残高　３億円以上５億円未満

会津信用金庫 柳津支店 支店長 大森　博之 様

あぶくま信用金庫 飯舘支店 支店長 佐藤　和良 様

会津商工信用組合 門田支店 支店長 遠藤　勝寿 様

東邦銀行 山口支店 支店長 岩橋　謙治 様

ひまわり信用金庫 中央台支店 支店長 本村　浩樹 様

第１群　保証債務残高　25億円以上

東邦銀行 相馬支店 支店長 我妻　　大 様

東邦銀行 北福島支店 支店長 土田　泰之 様

東邦銀行 郡山南支店 支店長 三瓶　洋一 様

東邦銀行 小名浜支店 支店長 宍戸　敢一 様

東邦銀行 本店営業部 上席副部長 斎藤　泰朗 様

第２群　保証債務残高　15億円以上25億円未満

東邦銀行 矢吹支店 支店長 伊藤　正宏 様

東邦銀行 石川支店 支店長 小林　清和 様

東邦銀行 方木田支店 次長 佐藤　隼一 様

東邦銀行 植田支店 支店長 高野　　努 様

東邦銀行 三春支店 支店長 関　　克典 様

「保証月報６月号」− 5 −

執行役員県北ブロック長兼支店長

　　竹林　亮 様

〈略歴〉平成２年４月　入行
　　　　平成21年７月　門田支店長
　　　　平成23年７月　本店営業部副部長
　　　　平成24年７月　須賀川支店長
　　　　平成26年７月　植田支店長
　　　　平成28年７月　矢野目支店長
　　　　平成30年７月　本宮支店長
　　　　令和２年７月　いわきブロック長兼平支店長兼神谷
　　　　　　　　　　　 支店長兼富岡支店長兼浪江支店長
　　　　令和５年７月　執行役員県北ブロック長兼福島支店長
　　　　　　　　　　　兼福島南支店長

〈趣味・特技〉スポーツ、読書

大東銀行　福島支店兼福島南支店

保証利用状況
（令和６年５月末現在）
福島支店　 3,764 百万円
福島南支店　798 百万円

・地域の魅力を教えてください
　阿武隈高原に囲まれた福島盆地は果物の生産が盛んで、フルーツライン沿いには観光果樹園や直売所
が点在しています。東京オリンピック2020では、海外関係者から絶賛された名物の桃をはじめ、１年中み
ずみずしい果物を楽しめるフルーツ王国です。また、松尾芭蕉が訪れたとされる、飯坂温泉、土湯温泉、
高湯温泉の福島三名湯でも自慢の地域でもあります。
・おすすめのスポットを教えてください
　福島市西部に位置する、標高1,707mの吾妻小富士。火口壁部分からは福島市街や安達太良山、蔵王
などを展望することができます。春には市内にモモの花が一面に咲きだし、吾妻小富士の山脈に残雪がウ
サギのような形になることから、別名「種まきうさぎ」と呼ばれています。最近では、SNSなどで吾妻小富
士周辺を上空から撮影した写真が、まるでアメリカの荒野のようだと話題になり、海外の方々も多く訪れて
いるスポットです。
・地域出身の著名人
　福島市が生んだ、偉大な作曲家である古関裕而。2020年３月放送されました、連続テレビ小説「エール」
でも話題となりました。昭和５年に日本コロムビア株式会社に作曲家として入社。以来、生涯で5,000曲も
の作品を作っています。その中には、昭和39年の東京オリンピックの入場曲や、今も全国高等学校野球選
手権大会の放送で流れる「栄冠は君に輝く」などをはじめ、歌謡曲、スポーツ、ラジオドラマ、
校歌、など多岐にわたります。福島市には、「古関裕而記念館」をはじめ歌碑やモニュメント
など多くのゆかりの地があるので、訪れた際には是非立ち寄ってみてください。

１．地域のことについておしえてください！

− 6 −「保証月報６月号」

〈融資・渉外担当の皆さま〉

後列左から
青木さん、水谷さん、鈴木さん、佐藤さん、目黒さん
前列左から
八巻主任、石井副支店長、竹林支店長、阿部支店長代理、
渡邉調査役

・仕事をするうえで心掛けていることはありますか
　支店行員が働きやすい職場環境作りを行い、密度の濃い仕事をしメリハリのある仕事をするよう
に心掛けております。
・OFFの過ごし方について教えてください
　庭の芝刈り、雑草の草むしりやガーデニング、観葉植物の手入。最近は断捨離を行うようになり、
自宅の一ヵ所ずつ断捨離を行っています。また娘とテニス、息子とサイクリング、野球の練習をや
り運動をするようにしてます。
・趣味・特技について教えてください
　新幹線通勤しており通勤時間の読書が趣味で、仕事柄特に好きなジャンルは金融小説で没頭しす
ぎて駅を通過しそうになったり、バス停を通過したことが何度かあります。特技としてはスポーツ
全般でありますが、現在大東銀行野球部で20年ぶりに現役選手（人数不足のため）ポジション
はサードとして活動し４年目となり、若手行員に迷惑を掛けないようやっております。

３．支店のことについておしえてください！

２．支店長についておしえてください！

・支店について教えてください
　当店は、昭和17年８月に開設し、80年以上福島市の皆様と共に歩んでいる、歴史ある支店でござ
います。県北ブロック長店舗として福島市内６店舗と保原支店、川俣支店、二本松支店、原町支店、
鹿島支店、相馬支店を含めた合計12店舗の母店として、県北、相双地域を統括しております。
・今後の目標を教えてください
　福島支店は福島南支店と兼務店舗となります。渉外係として２名は女性が活躍しており、また、
窓口の検印席も両支店女性が筆頭に内務を統括しており、若手行員、女性が活躍できる店舗を目指
し、預貸和2,000億円を目標として推進しております。
・地域の中で、どんな存在でありたいですか
　どのような事でも、いつでも気軽に相談していただけるよう、迅速、丁寧、的確な案内に
心がけております。また、お客様がお困りになられている時は、率先して、問題解決に努
める素早い対応を目指していきます。

「保証月報６月号」− 7 −

地方創生の重要性が高まるなか、地方自治体の果たす役割はこれまで以上に大きくなっています。
本連載では、県内各市町村における中小企業者の活力を引き出す施策等について紹介しています。
今回は、双葉町をご紹介します。

Ｑ．双葉町はどんなところですか。

　双葉町は、東に太平洋、西に阿武隈山系を望む、福島県浜通り
地方のほぼ中央に位置しており、比較的温暖な気候で、冬は積雪
が少なく、自然環境に恵まれています。2011年３月11日に発生した
東日本大震災及び原子力災害により長期にわたる全町避難を経験
しましたが、令和４年８月30日に特定復興再生拠点区域の避難指
示が解除され、震災後約11年５か月ぶりに帰還を果たしました。現
在は、新たなスタートをきり、町の復興を進めております。

Ｑ．おすすめ観光スポットや名産品を教えてください。

　おすすめのスポットは復興の先駆けとして整備を進
めている「中野地区復興産業拠点」です。この拠点
内には福島県が整備した「東日本大震災・原子力災害
伝承館」があり、震災や事故の記録・教訓等を広く国
内外に伝え、復興に向けた取組みを伝える学びの場
として国内外から多くの訪問者がきております。また、
当拠点には働く拠点として多くの企業が立地いただき
操業を開始され、町内の賑わい創出に寄与いただい
ており、令和５年４月に操業を開始された浅野撚糸株
式会社様は新たな産業として町内で製造した撚糸を
活用したタオルを販売しており、双葉町と共同開発し
た「ダキシメテフタバ」というタオルが販売されており
ます。

Ｑ．中小企業者向けの制度融資や施策について教えてください。

　双葉町は、国の自立・帰還支援雇用創出企業立地補助金の対象自治体です。この補助金は双葉町内で工場等の新増設
を行う企業が活用でき、交付要件を満たせば中小企業様であれば設備投資費用等の最大3/4、上限額30億が補助されま
す。また、事業活動に伴う電気料金に対し補助を行う原子力発電施設等周辺地域企業立地支援事業費補助金（F補助金）
の対象自治体でもあり、支払い電気料金の一部が最大８年間補助されます。その他さまざまな支援制度もございますの
で、双葉町内での事業を検討される場合にはお問合せください。

双葉町

復興推進課（TEL：0240-33-0127）福島県内の市町村をご紹介いたします。

Ｑ．地方創生への取組みについて教えてください。

　双葉町では、「双葉町復興まちづくり計画（第三次）」を基に現在まちづくりを
進めており、町民一人一人の復興と町の復興を目指すことを基本理念とし、避難
指示解除後の戦略として「駅東エリアの賑わい再興」、「営農再開ビジョンの具現
化」、「海沿いのアクティビティエリアの整備検討」を進めながら「公共施設・町有
地の活用」や「移住・定住に向けた仕組みつくり」を検討し、町の状況に併せた
段階的なコンパクトで回遊性のある歩きたくなるまちづくり整備を進めています。

▲ えきにし住宅

▲ ダキシメテフタバ

▲ 中野地区復興産業拠点

▶︎
東
日
本
大
震
災
・

原
子
力
災
害
伝
承
館

　～自治体紹介コーナー終了のお知らせ～
　平成30年５月号よりスタートしました当コーナーにつきまして、今月号で一巡いたしました。
次月号以降は、別の企画を予定しております。そちらもぜひご覧ください。これまで記事を提供
いただきました自治体のみなさま、誠にありがとうございました。

− 8 −「保証月報６月号」

本・支店一斉清掃活動を実施しました

　５月27日、第262回理事会を開催しました。
理事会では「理事、監事の退任及び就任について」
他３事項を報告するとともに、「令和５年度事業
報告及び収支決算の承認について」を審議し承認
されました。

　５月10日に、社会貢献活動の一環として本店・各支店の役職員で各事業所周辺や駅周辺の一斉清掃
活動を行いました。
　今後もこうした環境美化活動をはじめ、社会に貢献できる取り組みを実施してまいります。

本　店 白河支店

いわき支店

郡山支店

会津支店 相双支店

理事会を開催しましたお知らせ

「保証月報６月号」− 9 −

１day仕事体験を開催します！
　当協会の組織や業務について学生のみなさんに知っ
ていただく機会として、大学生・大学院生を対象とし
た「１dａｙ仕事体験」を開催します。当協会の業務
を体験いただくグループワークや先輩職員との座談会
を実施予定です。
　多くのご応募、お待ちしています！

　令和７（2025）年度職員募集（秋採用）を実施します。
　2025年４月から就業いただける方を若干名募集予定です。応募日程や応募方法等詳細は決定次第、
当協会ホームページ及び「マイナビ2025」にてお知らせいたします。
　来年春からの就職を考えている方はぜひチェックしてください！

開催詳細や申込方法等は、本冊子の
第３表紙（裏表紙のうら面）のチラ
シをご覧ください　→

新卒（既卒・第二新卒含む）採用を実施します！

平成９（1997）年４月２日から平成15（2003）年４月１日までの生まれ
かつ４年制大学を卒業または卒業見込の方（職歴問わず）

応募対象者

第１回

７月24日（水）

13：30～14：00

第２回

７月24日（水）

18：30～19：00

申込方法
　参加希望の方は、マイナビ2025からお申込みいただくか、
下記問い合わせ先のメールアドレスに、件名「企業説明会参加申込」と記載の
うえ、「氏名」「大学名・学部」「学年（既卒の方はご年齢）」「参加希望日程」
をお知らせくだい。
　後日、参加用URL（Zoom予定）をお知らせいたします。

申込締め切り　７月22日（月）

※同日に２回開催予定
　内容は同じです

企業説明会（オンライン）開催

〈問い合わせ〉　総務部総務企画課　採用担当　佐藤・小山
　　　　　　　　☎024-526-2331　　soumu@fukushima-cgc.or.jp

〈当協会ホームページ〉

〈マイナビ2025〉

エントリー受付中！

企業マイページに
先輩職員のインタビュー

掲載あり！

− 10 −「保証月報６月号」

スマートフォンからも閲覧可能です→

・業務概況
　　当協会ホームページ（一般公開）から閲覧可能です。

・令和６年度各種感謝制度実施状況
・金融機関店舗別ランキング

　当協会ホームページ（金融機関専用ページ）から閲覧可能です。ログインID及
びパスワードは所属の金融機関本部へご確認ください。

※同じ金融機関様に対して、複数IDの付与はできませんのでご了承ください。
※ログインID及びパスワードが不明の場合は、お手数をおかけしますが所属の金融機関本部ご担

当者様へお問合せください。

➡
毎月お知らせで
公開しております

専門家派遣専門家派遣のご案内のご案内
無料無料

経営課題を解決！

詳しくは、当協会窓口までご相談ください！

「保証月報６月号」− 11 −

「継続サポート（どっしりくん）」承諾実績について

「創業関連保証」承諾実績について

「災害関係保証」・「東日本大震災復興緊急保証」承諾実績について

※災害特例保険（平成23年３月14日～）と東日本大震災復興緊急特例保険（平成23年５月23日～）を利用した保証を合
算して掲載しております。

（単位：千円、％）

（単位：千円、％）

（単位：千円）

当月（５月）中 当　期　中
件　数 金　額 件数構成比 金額構成比 件　数 金　額 件数構成比 金額構成比

福島営業店 30 411,000 21.4 21.1 50 681,500 22.3 21.0

郡 山 支 店 41 533,000 29.3 27.3 63 911,500 28.1 28.2

白 河 支 店 11 137,000 7.9 7.0 21 306,000 9.4 9.5

会 津 支 店 22 298,600 15.7 15.3 36 521,900 16.1 16.1

いわき支店 29 412,780 20.7 21.2 46 648,780 20.5 20.0

相 双 支 店 7 158,000 5.0 8.1 8 168,000 3.6 5.2

合 計 140 1,950,380 100.0 100.0 224 3,237,680 100.0 100.0

当月（５月）中 当　期　中
件　数 金　額 件数構成比 金額構成比 件　数 金　額 件数構成比 金額構成比

福島営業店 9 38,300 25.7 22.5 11 49,600 21.2 16.0

郡 山 支 店 7 30,900 20.0 18.1 11 57,100 21.2 18.4

白 河 支 店 2 7,700 5.7 4.5 3 11,200 5.8 3.6

会 津 支 店 3 10,500 8.6 6.2 4 37,500 7.7 12.1

いわき支店 14 83,180 40.0 48.8 22 135,380 42.3 43.6

相 双 支 店 0 0 0.0 0.0 1 20,000 1.9 6.4

合 計 35 170,580 100.0 100.0 52 310,780 100.0 100.0

平成23年３月14日～
令和６年３月末日迄 当　月　中 当月末（令和６年度） 累　計

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

福 島 営 業 店 8,593 151,070,698 24 714,500 46 1,269,987 8,639 152,340,685
（うち、ふくしま復興） 8,402 146,477,731 20 628,500 40 1,161,700 8,442 147,639,431
郡 山 支 店 10,654 204,485,989 35 1,118,406 65 2,160,406 10,719 206,646,395
（うち、ふくしま復興） 9,738 188,598,063 34 1,116,806 63 2,100,806 9,801 190,698,869
白 河 支 店 2,671 46,140,779 2 33,000 10 288,000 2,681 46,428,779
（うち、ふくしま復興） 2,589 44,537,477 2 33,000 8 195,000 2,597 44,732,477
会 津 支 店 4,668 82,504,876 11 457,490 21 713,290 4,689 83,218,166
（うち、ふくしま復興） 4,541 80,740,110 11 457,490 21 713,290 4,562 81,453,400
い わ き 支 店 5,711 109,864,422 15 434,550 24 613,618 5,735 110,478,040
（うち、ふくしま復興） 5,039 100,012,954 13 347,550 22 526,618 5,061 100,539,572
相 双 支 店 1,944 45,118,783 15 372,000 25 651,800 1,969 45,770,583
（うち、ふくしま復興） 1,898 43,583,094 13 332,000 23 611,800 1,921 44,194,894
合 計 34,241 639,185,546 102 3,129,946 191 5,697,101 34,432 644,882,647
（うち、ふくしま復興） 32,207 603,949,428 93 2,915,346 177 5,309,214 32,384 609,258,642

− 12 −「保証月報６月号」